[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

	от
	21.07.2022
	№
	91

с. Опеченский Посад
«О внесении изменений в Положение о порядке взаимодействия сельских старост с органами местного самоуправления Опеченского сельского поселения и подведомственными им муниципальными учреждениями»
В    соответствии    с    Федеральным    законом от    6    октября    2003    года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 01.10.2018 № 304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты сельского населенного пункта на территории муниципального      образования      в      Новгородской      области», Совет депутатов Опеченского сельского поселения РЕШИЛ:
    1. Внести изменения в Положение о порядке взаимодействия  старост с органами местного самоуправления Опеченского сельского поселения и подведомственными им муниципальными учреждениями, утверждённое решением Совета депутатов Опеченского сельского поселения сельского поселения от 13.03.2019 № 140 (далее - Положение) следующие изменения:

   1.1. пункт 4 Положения изложить в новой редакции:

   «4.  Гарантии старостам.

   4.1. Право старосты на прием в первоочередном порядке должностными лицами органов местного самоуправления сельского поселения по вопросам, связанным с осуществлением полномочий старосты;

   4.2.  Право старосты на получение информации по вопросам, связанным с осуществлением полномочий старосты, от органа местного самоуправления сельского поселения, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной и иной охраняемой тайне и о защите персональных данных;

   4.3. Возмещение старосте транспортных расходов, расходов на оплату услуг телефонной связи и иных расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты.
   4.4. Для старосты предусматриваются либо компенсационные расходы, связанные с осуществлением полномочий старостой, либо материальное поощрение».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Опеченского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.
Зам. председателя Совета депутатов                            А.В.Евстигнеев